SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

IFMT CAMPUS VÁRZEA GRANDE
DEPARTAMENTO DE ENSINO – DE

RETIFICAÇÃO DE EDITAL  01

EDITAL Nº 29/2021 – IFMT/VGD DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO DE

ESTUDANTES PARA PARTICIPAR DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL –

CONCESSÃO DE KITS DE ALIMNETOS (CESTA BÁSICA) ÀS FAMÍLIAS DOS

ESTUDANTES DO IFMT CAMPUS VÁRZEA GRANDE PARA O PERÍODO LETIVO

2021/2

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS Várzea Grande, João Bosco de Lima Beraldo,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 743, de 19 de Abril de 2021, torna

público o presente Edital, referente ao processo seletivo interno de estudantes do IFMT Campus

Várzea Grande referente à Concessão de Kits de Alimentos – Cesta Básica, para o segundo semestre

de 2021.

 Onde se lê:

11. DO CRONOGRAMA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 14 de Setembro de 2021

PERÍODO DE INSCRIÇÕES ONLINE 15 de setembro até às 17h00 do dia 30 de

Setembro de 2021

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DEFERIDAS E INDEFERIDAS

01 de Outubro de 2021

PERÍODO DE ANÁLISE, SELEÇÃO E

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

De 01 a 14 de Outubro de 2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PRELIMINAR

15 de Outubro de 2021

DATA LIMITE PARA INTERPOSIÇÃO

DE RECURSOS AO RESULTADO

PRELIMINAR

18 de Outubro de 2021(enviar formulário

por e-mail: nae@vgd.ifmt.edu.br)

mailto:nae@vgd.ifmt.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

IFMT CAMPUS VÁRZEA GRANDE
DEPARTAMENTO DE ENSINO – DE

DIVULGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DOS

RECURSOS

19 de Outubro de 2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  19 de Outubro de 2021

DISPONIBILIZAÇÃO PARA RETIRADA

DO 1º KIT DE ALIMENTO (CESTA

BÁSICA)

A ser divulgado em período hábil

Leia-se

11. DO CRONOGRAMA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 14 de Setembro de 2021

PERÍODO DE INSCRIÇÕES ONLINE 15 de setembro até às 17h00 do dia 08 de

outubro de 2021

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DEFERIDAS E INDEFERIDAS

11 de Outubro de 2021

PERÍODO DE ANÁLISE, SELEÇÃO E

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

De 11 a 14 de Outubro de 2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PRELIMINAR

15 de Outubro de 2021

DATA LIMITE PARA INTERPOSIÇÃO

DE RECURSOS AO RESULTADO

PRELIMINAR

18 de Outubro de 2021(enviar formulário

por e-mail: nae@vgd.ifmt.edu.br)

DIVULGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DOS

RECURSOS

19 de Outubro de 2021

mailto:nae@vgd.ifmt.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

IFMT CAMPUS VÁRZEA GRANDE
DEPARTAMENTO DE ENSINO – DE

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  19 de Outubro de 2021

DISPONIBILIZAÇÃO PARA RETIRADA

DO 1º KIT DE ALIMENTO (CESTA

BÁSICA)

A ser divulgado em período hábil

Várzea Grande, 01 de outubro de 2021.

____________________________________

Mariane B. de Lima M. Brandão Campos

SIAPE nº 1570666

                                                          Portaria nº 853 de 27 de Abril de 2021